
 

 

 

Dropbox 
  
Savner du en nem løsning på problemet med sikkerhedskopi af dine dokumenter? Har du brug for 
at dele dokumenter med kolleger eller samarbejdspartnere? Måske er Dropbox noget for dig… 
  
Du skal oprette en konto og installere et program 
  
Når du har oprettet en konto og installeret et program fra Dropbox, får du adgang til til en 
speciel Dropbox mappe på din computer. Alle de dokumenter og undermapper, du gemmer i din 
Dropbox mappe, synkroniseres automatisk med din personlige konto på nettet hos Dropbox. Det 
betyder, at hver gang du gemmer et dokument i Dropbox mappen, bliver det helt automatisk 
kopieret og gemt på nettet. Hvis du ændrer i dokumentet, bliver det også automatisk opdateret 
på nettet. 
  
50 eller 100 GB dataplads 
  
Der findes tre løsninger for Dropbox. En gratis løsning, hvor du får 2 GB dataplads. En løsning 
med 50 GB dataplads, som koster ca. 550 kr. eller en løsning med 100 GB dataplads til ca. 1.100 
kr. om året. 
  
Du kan altid få adgang til dine dokumenter 
  
Du kan altid logge på Dropbox med dine personlige koder og få adgang til dine dokumenter. Er 
din forbindelse til nettet gået ned, kan du også bruge Dropbox. Du har nemlig altid dine 
originale dokumenter gemt på din computer! Du kan dermed bare oprette, slette og ændre dine 
dokumenter. Når der igen er forbindelse til nettet, vil systemet helt automatisk ajourføre dem 
med din konto på nettet. 
  
Du kan meget let dele dokumenter - nogle få eller alle 
  
Du kan let give andre adgang til dine dokumenter. Du kan endda bestemme, hvilke filer du vil 
dele og med hvem. De personer, som du vil dele filer med, skal selv oprette en konto hos 
Dropbox samt installere programmet. Deling af filer kan eksempelvis bruges af dem, som 
arbejder i projekter med andre, og som dermed gerne vil slippe for at sende filer i e-mails til 
hinanden. 
 
Vi bruger Dropbox 
  
For nogle måneder siden flyttede vi alle vores dokumenter fra vores filserver over til DropBox. 
Det tog en dags tid på vores internetforbindelse (fibernet) at flytte godt 12 GB datafiler ud på 
vores konto i Dropbox. Herefter installerede vi Dropbox på vores computere, og nu har vi alle 
sammen altid en komplet samling af vores data - og der bliver altid taget backup - uden vi skal 
tænke på noget! 
  
Dropbox på iPhone - hav altid samtlige dokumenter med på farten! 
  
Udover adgangen til dokumenterne via vores computere, har vi også adgang til dem via iPhone. 
Dermed har vi altid samtlige dokumenter med i lommen! 
  
Vi får hverken provision eller rabat hos Dropbox, men systemet er så unikt, at vi ikke vil tøve 
med at anbefale Dropbox til deling af dokumenter og backup. Læs selv mere på 
www.dropbox.com. 

  

 

 


